
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ 

Ταχ. Δ/νση:     

Πληροφορίες:  

Τηλέφωνο:       

Ύδρα, 18/01/2024 

Αριθ. Πρωτ.:135          

 

 

 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 32/2024 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση της Επιτροπής Καταγραφής και Απογραφής των 

περιουσιακών στοιχείων της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου 

Ύδρας με τον διακριτικό τίτλο «ΚΕΔΥ». 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της περίπτ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 29 του ν. 5056/23.  

2. Την υπ’ αριθμ. 1832 διαπιστωτική πράξη του Γραμματέα της οικείας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β 124 - 09.01.2024 και 

διαπιστώνεται η κατάργηση της της κοινωφελούς επιχείρησης με την επωνυμία 

«Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Ύδρας» με τον διακριτικό τίτλο «ΚΕΔΥ» του 

Δήμου ΥΔΡΑΣ. 

3. Την αυτοδίκαιη μεταφορά των κινητών και ακίνητων περιουσιακών στοιχείων 

της λυθείσας κοινωφελούς επιχείρησης με την επωνυμία «Κοινωφελής 

Επιχείρηση Δήμου Ύδρας» με τον διακριτικό τίτλο «ΚΕΔΥ»  στο Δήμο Ύδρας, ο 

οποίος υπεισέρχεται ως καθολικός διάδοχος σε όλα τα εμπράγματα και ενοχικά 

δικαιώματα και τις υποχρεώσεις αυτής. 

4. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1172/87909/12.10.2023: «Εφαρμογή διατάξεων του 

ν. 5056/2023» 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α.  Συστήνεται  Επιτροπή Καταγραφής και Απογραφής για την καταγραφή των 

πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων που μεταβιβάζονται στο Δήμο από τη 

λυθείσα κοινωφελή επιχείρηση με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 

Ύδρας» με τον διακριτικό τίτλο «ΚΕΔΥ» του Δήμου ΥΔΡΑΣ. 

 

Η σύνθεση της Επιτροπής έχει ως ακολούθως: 

α. Η Απερχόμενη πρόεδρος της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Ύδρας, Μαραγκού 

Αικατερίνη, η οποία ορίζεται και Πρόεδρος της επιτροπής. 

β. Η Κάτσικα Μαρία, Αντιδήμαρχος Δήμου Ύδρας. 

γ. Η Μπέλεση Ειρήνη, Δημοτική Σύμβουλος της παράταξης της πλειοψηφίας. 

δ. Η Σερέτη Γεωργία, Προϊσταμένη Οικονομικών Υπηρεσιών. 

ε. Η Κάτσικα Βασιλική, Ταμίας του Δήμου Ύδρας. 

 

ΑΔΑ: ΡΕΨΤΩΗΞ-ΠΞΟ



Β. Έργο της Επιτροπής είναι η καταγραφή των πάσης φύσεως περιουσιακών 

στοιχείων που μεταβιβάζονται στο Δήμο από τη λυθείσα κοινωφελή επιχείρηση με 

την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Ύδρας» με τον διακριτικό τίτλο 

«ΚΕΔΥ». Η Επιτροπή ολοκληρώνει το έργο της καταγραφής και απογραφής μέσα σε 

προθεσμία δύο (2) μηνών από τη λήψη της παρούσας απόφασης. Η έκθεση 

καταγραφής και απογραφής εγκρίνεται από το δημοτικό συμβούλιο. Η απόφαση του 

δημοτικού συμβουλίου, η οποία συνοδεύεται από απόσπασμα της έκθεσης του 

πέμπτου εδαφίου της περίπτ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 29 του ν. 5056/23 που 

περιγράφει τα αποκτώμενα κατά κυριότητα από τον δήμο ακίνητα, καθώς και τα 

λοιπά εμπράγματα δικαιώματα επί ακινήτων, αποτελεί τον τίτλο για την καταχώρισή 

τους στο αρμόδιο κτηματολογικό γραφείο ή υποθηκοφυλακείο ατελώς. 

 

 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

Κουκουδάκης Γεώργιος 
 

ΑΔΑ: ΡΕΨΤΩΗΞ-ΠΞΟ


		2024-01-18T14:18:02+0200
	Athens




